**C**Orū clerici p'sumentes bona ecclia: z teneant  
restitutione facit d' bonis p'monialibz: si b'nt: aut  
sufficit q' ea restituat de fructibz ecclie q' habet  
vel habuturi sunt. Vide. j. restitutio. xiii.

**C**Orū clericus d' redditibz b'ficij possit dotare  
sorores suas. z ei' plangtineas: R. panor. in. c. j.  
de coba. cle. et i.c. p'uenit. de arbi. de mente. d. An  
dic q' clericus tenet dotare sorores suas si non b'nt  
vñ se dorēt. vñ i laico cōiter tenet glo. z doc. iur' ci  
nulis q' frat tenet sorore natā et eodem p'c dotare.  
Et dicit L. q' ea dotis est favorabilior q' ea alim  
tum vnde si tenet in casu necessitatis alere solo-

re. Ita z dotare. id' et fortius in clericu. q' clericus  
magis tenet exercere actu' charitatis q' laicus: z  
sic cu' bona p'sicia: si non h' p'monialia p'c dotare  
sorore: vel alia plangtineas in opem de redditibz ec  
clie. Et vide glo. in. d. c. j. q' clerici p'c sustentare  
plangtineos paupes: quibus potius q' extraneis te  
nent. lxxvi. di. nō satis: als nō: si diuites sunt vel  
vt diuites eos faciant.

**C**An aut possint dicti clerici sustentare eoz plangti  
neos in studio: z eos doctorari facere de redditibz  
beneficij. Dici p'c sic: z vñia supflua b'ficio  
rū in talibz expenderent: z honorifici esset: z refu  
taret ad utilitatē vniuersalis ecclie: q' indiget viris  
doctis vt in. c. cum ex eo. de ele. li. vi. z. i. c. de mul  
ta. de preben.

**C**Orū clericus q' assumpsit b'ficiu: nō a'lo cler  
candi. h' vt ex eo viuat in iunctute: als nō habuit  
residendi animu': nūquid sit iuste. p' motu: R.  
Panor. in. c. relatum. de cle. nō re. dicit d' mente doc.  
q' nō. Tamen H. Hos. dicit q' hoc peccati tollit per  
p'niam. vt in. c. fi. de symo. vult dicere q' nō est ne  
cessa ad purgandū hoc peccati dimittere b'ficiu  
sicut in es q' p'mouet p' symonia mentalē.

**C**Orū clericus habens patrimoniu' in titulum  
possit illud ad libitum alienare: z an in dicta aliena  
tione debeat interuenire solētus q' obseruanda ē  
in alienatione rex ecclastica: de qua. xij. q. ii. si  
ne exceptione. Jo. z H. os. tenet q' nō possit aliena  
ri sicut nec alia bona beneficij spiritualis. fatentur  
tñ q' illi p'monio nō adharet ius spirituale q' ad  
heredes nō sit transmissibile. vnde volunt q' mor  
tuo clericu' extinguat q' priuilegi. quemadmo  
du' dicimus in fundo dotali: q' l'z matrimonio du  
rante nō possit alienari: tñ eo soluto: transit ad be  
redes. H. osti. distinguit. Orū patrimonium fue  
rit p' titulo assumptu' vel nō: vt primo casu proce  
dat opinio p'dictoz. Seco vero cāu secus. z sicut  
seit doc. Et no. et hac opinione H. os. q' simpl' or  
dinatus p'c disponere de p'monio. putavit. Se  
cu' si fuit ordinatus ex p'se ad titulu' patrimonij.  
Sed Panor. dicit excludēdū vñia calum. puta q'  
si iste ordinatus ad titulu' patrimonij p'sequeretur  
b'ficiu' sp'iale. licet posset disponere de patrimo  
nio. put veller. q' hoc calu' cessat rō alioz. cu' possit  
vivere ex beneficio. Sz vñ nō habet illi p'monij  
um assignatum in titulum. tunc est maior dubita  
tio. et Inno. in. c. ep's. de p'bē. sentit q' i alienatio  
ne illius patrimonij nō requiritur consensu' ep'i.  
Et hec opi. videtur verior de rigore iuris: licet alia  
sit benignor et equior: ne mendicet in obprobiaz  
cleri. Et si diceretur q'c operabitur ordinatio ad ti  
tulum patrimonij: si illud p'c ad libitum alienari:  
R. q' p'c satisfit iuri: vt nō videatur ille pro  
motus sine aliqua sustentatione: vnde satis est q'  
habeat vnde vivere possit. Nam paupertas vo  
luntaria non reprobatur in clericis: sed necessaria  
Se. tamen in ca. si episcopus. de preben. li. vi. di  
cit q' clericus p'motus ad titulum sui patrimonij  
nō p'c illud vnderesi expresse assignatur eidem  
sic q' trahent in rē ecclastica. Et istud etiam te  
net Joan. an. Si autē tacite: tunc licet episcopus